PAGE
3

[image: image1.emf]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

29 июля 2014 года                                                                                     № 69-24
О заявлении В.А. Солодянкина на бездействие избирательной комиссии внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Лисий нос

В Санкт-Петербургскую избирательную комиссию 21 июля 2014 года обратился Солодянкин Валерий Анатольевич (далее также – В.А. Солодянкин либо Кандидат) на бездействие избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Лисий нос (далее – ИКМО Лисий нос).

В ходе проведения проверки по жалобе Рабочей группой по предварительному рассмотрению обращений и жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных обращений о нарушении закона, установлено следующее.
В.А. Солодянкин  выдвинут кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Лисий нос пятого созыва путем выдвижения избирательным объединением Приморское местное (районное) отделение Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». В ИКМО Лисий нос В.А. Солодянкиным  8 июля 2014 года были представлены документы, необходимые для его выдвижения и регистрации кандидатом. 16 июля 2014 года сведения о В.А. Солодянкине  как о выдвинутом кандидате в депутаты МС МО поселок Лисий нос введены в ГАС «Выборы».
В соответствии с пунктом 1 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон                          Санкт-Петербурга) ИКМО Лисий нос в течение десяти дней со дня получения документов, необходимых для регистрации кандидата, то есть              не позднее 17 июля 2014 года, обязана была проверить соответствие порядка выдвижения В.А. Солодянкина  требованиям закона и принять решение                    о регистрации кандидата либо об отказе в регистрации кандидата. Согласно пункту 3 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга в случае отказа в регистрации кандидата избирательная комиссия обязана выдать данному кандидату копию соответствующего решения с изложением оснований отказа.

Из представленных в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию материалов установлено, что ИКМО Лисий нос до настоящего времени не приняла решения о регистрации кандидата либо об отказе в регистрации кандидата, чем нарушила пункт 1 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга.
На основании изложенного, руководствуясь подпунктом «б» пункта 6, пунктом 7 статьи 75 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Санкт-Петербургская избирательная комиссия решила:
1. Удовлетворить жалобу Солодянкина Валерия Анатольевича.

2. Признать незаконным бездействие избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Лисий нос, выразившееся в непринятии решения о регистрации или отказе
в регистрации Солодянкина Валерия Анатольевича кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Лисий нос пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 и обязать избирательную комиссию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Лисий нос зарегистрировать Солодянкина Валерия Анатольевича, выдвинутого Приморским местным (районным отделением) Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Лисий нос пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 3            в срок не позднее 04 августа 2014 года.

3. Вручить копию настоящего решения Солодянкину Валерию Анатольевичу.

4. Направить копию настоящего решения в избирательную комиссию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Лисий нос.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову.
	Председатель
Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	А.С. Пучнин

	Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	М.А. Жданова